POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL - QCG

PROCESSO SELETIVO INTERNO - CHOA/CHOM 2024

EDITAL Nº 13/2024

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª FASE

(EXAME DA PROVA DE CONHECIMENTOS)

SGD: 2024/09039/106699

O Cel QOPM Marizon Mendes Marques, Presidente da Comissão do Processo Seletivo Interno para o Curso de

Habilitação de Oficial de Administração – CHOA e o Curso de Habilitação de Oficial Músico – CHOM, designado

pelo Comandante-Geral da Polícia Militar do Tocantins - PMTO, por meio da Portaria nº 026/2024 -GCG, datada

de 03/09/2024, publicada no Boletim Geral nº 167, de 03/09/2024, alterada pela Portaria nº 029/2024, datada de

11/11/2024, publicada no BG nº 214/2024, de 11/11/2024;

CONSIDERANDO a aplicação do Exame da Prova de Conhecimentos do Processo Seletivo Interno CHOA/CHOM –

2024, conforme previsto no cronograma constante no Edital nº 001/2024, do referido certame e devidamente

consignado em ata de aplicação das referidas provas, datada de 25/11/2025;

CONSIDERANDO a divulgação do Resultado Preliminar da 2ª Fase (Exame da Prova de Conhecimentos), constante

no SGD nº 2024/09039/105477, publicado no BG nº 225 de 28/11/2024;

CONSIDERANDO a previsão contida no item 11 do Edital nº 001/2024, do Processo Seletivo Interno CHOA/CHOM

– 2024, o qual prevê a interposição de recurso administrativo, os quais foram recepcionados e devidamente

apreciados pela Comissão de Seleção Interna, sendo os resultados publicados conforme previsto no item 11.9 do

citado Edital;

HOMOLOGA o resultado final do Exame da Prova de Conhecimentos do Processo Seletivo Interno CHOA/CHOM

2024;

TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação e divulgação do RESULTADO FINAL do Exame da Prova de

Conhecimentos do Processo Seletivo Interno CHOA/CHOM 2024 – 2ª Fase, a SABER:

CHOA

ORD ALMANAQUE QUADRO RG NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 33 QPPM 4.936/2 RONALDO PEREIRA DE MIRANDA 50 100

2 36 QPPM 5.371/2 FABIO JUNIO BONFIM DA SILVA 50 100

3 218 QPPM 5.039/2 ADELNE GALVÃO AIRES 50 100

4 67 QPPM 5.394/2 JANSLEY SOUSA BARROS DIAS 49 98

5 78 QPPM 5.931/2 FIRMO LINO DE SOUZA JÚNIOR 49 98

6 91 QPPM 6.299/2 NYCHOLAS AIRES BOAVENTURA 49 98

7 93 QPPM 6.034/2 JOSÉ DA COSTA DE OLIVEIRA 49 98

8 99 QPPM 5.023/2 RENATO FIGUEREDO MOTTA 49 98

INSERIDO NO BG

Nº 228/2024

03/12/2024

PÁGINA 1

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 1

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 1

9 39 QPPM 5.094/2 ERIELSON CLÁUDIO MOREIRA NETO 48 96

10 61 QPPM 4.973/2 ANDRÉ RICARDO BRITO RIBEIRO 48 96

11 74 QPPM 5.887/2 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 48 96

12 76 QPPM 5.855/2 SERGIO VIEIRA DA SILVA 48 96

13 83 QPPM 5.810/2 GERCINA BEZERRA BECKMAN NETA SILVA 48 96

14 156 QPPM 4.886/2 DANIEL ROBERT TAVARES DO NASCIMENTO 48 96

15 81 QPPM 5.944/2 JANARY BARBOSA DIAS 47 94

16 182 QPPM 4.397/2 ANICESSO CARVALHO ROSA 47 94

17 34 QPPM 5.000/2 ARILDES GOMES DE QUEIROZ 46 92

18 59 QPPM 4.980/2 ALLINY GLÉSYA LIMA BARROS 46 92

19 97 QPPM 5.607/2 LIRRAYNE DE OLIVEIRA MILHOMEM 46 92

20 157 QPPM 5.082/2 JUCIVANIA MORAES RESPLANDES OLIVEIRA 46 92

21 244 QPPM 4.287/2 JOSÉ RIBAMAR DE MACÊDO FILHO 46 92

22 273 QPPM 4.439/2 CARMELINA FERREIRA DA SILVA 46 92

23 70 QPPM 4.983/2 LEUZINA LOPES CASTELO BRANCO 45 90

24 80 QPPM 5.892/2 RUBENS DIAS GONÇALVES 45 90

25 120 QPPM 3.747/2 CÍCERO PEREIRA DA COSTA NETO 45 90

26 159 QPPM 5.384/2 LUANA BARROS LOPES 45 90

27 66 QPPM 4.990/2 ELLEN KÁSSIA RIBEIRO FERREIRA 44 88

28 73 QPPM 5.406/2 BRUNO BERNARDES BORGES 44 88

29 229 QPPM 4.570/2 JAIRO PEREIRA FERNANDES 44 88

30 44 QPPM 4.850/2 ANA PAULA GOMIDES RESENDE 43 86

31 57 QPPM 4.755/2 GISLÉRIA MARTINS DA SILVA 43 86

32 92 QPPM 5.746/2 JÉNESES PEREIRA CARDOSO 43 86

33 196 QPPM 4.501/2 FRANCISCO DA CHAGAS CUNHA ASSUNÇÃO 43 86

34 240 QPPM 4.274/2 JOÃO DIAS TAVARES 43 86

35 170 QPPM 4.086/2 ANEILTON SOARES SANTANA 42 84

36 236 QPPM 4.503/2 MANOEL MICIAS COSTA DOS SANTOS 42 84

37 37 QPPM 4.932/2 LUZISELMA MARTINS SANTOS C. BATISTA FERREIRA 41 82

38 56 QPPM 4.821/2 DAMÁSIA RIBEIRO RODRIGUES LACERDA 41 82

39 77 QPPM 5.934/2 JORNE ALMEIDA DA SILVA 41 82

40 86 QPPM 6.086/2 RONIVALDO ROCHA NUNES 41 82

41 158 QPPM 4.958/2 ALINI ALVES BRASIL 41 82

42 181 QPPM 4.589/2 MARIA CRISTINA MOURA FONSECA 41 82

43 204 QPPM 4.299/2 DEUZIMAR BORGES DA SILVA 41 82

44 225 QPPM 4.407/2 EDSON PAIVA RIBEIRO 41 82

45 231 QPPM 4.424/2 RAIMUNDO NONATO FERREIRA BARBOSA 41 82

46 260 QPPM 4.547/2 JOSÉ DE RIBAMAR RODRIGUES PEREIRA 41 82

47 68 QPPM 5.298/2 TAYRONE CIRQUEIRA CARDOSO 40 80

48 178 QPPM 4.110/2 JANY PEREIRA DOS SANTOS 40 80

49 194 QPPM 4.312/2 MARÇOÉLIO DIAS DE MELO 40 80

50 215 QPPM 4.335/2 GERILTO DA SILVA LUZ 40 80

51 227 QPPM 4.467/2 ATEVALDO DOS ANJOS DO NASCIMENTO 40 80

52 224 QPPM 4.537/2 EDILENE OLIVEIRA CARVALHO BARBOSA 40 80

53 35 QPPM 4.800/2 SIMAO COSTA MENDES 39 78

PÁGINA 2

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 2

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 2

54 43 QPPM 4.440/2 LUCIANA TOLINTINO DE SOUZA 39 78

55 55 QPPM 5.061/2 CARLOS FERNANDO GÁSPIO DE CASTRO SANTOS 39 78

56 60 QPPM 5.063/2 DÉBORA BARBOSA DUARTE 39 78

57 65 QPPM 5.098/2 FERNANDO OTTONI 39 78

58 79 QPPM 5.561/2 LEILIANE SOARES AGUIAR 39 78

59 137 QPPM 3.905/2 EDMUNDO PAULINO PEREIRA 39 78

60 152 QPPM 5.107/2 ADAILTON PEREIRA ARRUDA 39 78

61 266 QPPM 4.306/2 MÁRCIO CASTANHEIRA RIBEIRO 39 78

62 38 QPPM 4.573/2 LEVY CARDOSO DA SILVEIRA 38 76

63 45 QPPM 5.806/2 KELLEN AGUIAR FRAGOSO 38 76

64 49 QPPM 4.352/2 RAIMUNDO NONATO CARDOSO DE OLIVEIRA 38 76

65 72 QPPM 5.401/2 FABIANE RIBEIRO IRMÃO MURUSSI 38 76

66 88 QPPM 6.144/2 MARIA SANTANA LIMA DE OLIVEIRA 38 76

67 172 QPPM 4.013/2 MÁRCIO JOSÉ DE OLIVEIRA 38 76

68 202 QPPM 4.469/2 JAYRON ALVES RIBEIRO 38 76

69 310 QPPM 4.477/2 PAULO PEREIRA DE MEDEIROS 38 76

70 75 QPPM 5.590/2 RAYLON SOUSA E SILVA 37 74

71 140 QPPM 3.864/2 HEITOR LUIZ JOSÉ DA ROCHA 37 74

72 189 QPPM 4.410/2 EDIVAN CARDOSO DA SILVA 37 74

73 241 QPPM 4.473/2 PAULA MARIA CARNEIRO COSTA 37 74

74 288 QPPM 4.412/2 FLÁVIO FERNANDES DE OLIVEIRA 37 74

75 41 QPPM 4.266/2 MAXIANY BRITO AMORIM 36 72

76 109 QPPM 3.447/2 LUCILÂNIO CUNHA BERNARDO 36 72

77 166 QPPM 4.033/2 MOISÉS PEREIRA DOS SANTOS 36 72

78 171 QPPM 4.072/2 JULIERME VANDERLEY 36 72

79 208 QPPM 4.557/2 CLODOMIR JOSÉ CARDOSO GUIMÃRAES 36 72

80 246 QPPM 4.304/2 JOSIEL PARENTE CORREIA 36 72

81 270 QPPM 4.494/2 RENATO FERREIRA 36 72

82 52 QPPM 4.324/2 MARCOS ALVES DIONISIO 35 70

83 53 QPPM 5.100/2 JUSCÉLIA CARVALHO GALVÃO 35 70

84 69 QPPM 5.324/2 MILTON NETO COUTINHO LIMA 35 70

85 82 QPPM 5.939/2 GILVAN ALVES DA SILVA 35 70

86 87 QPPM 5.764/2 CLEITON FERREIRA DA COSTA 35 70

87 96 QPPM 4.779/2 PASCOAL HENRIQUE CARNEIRO 35 70

88 175 QPPM 4.083/2 GIULIANO BARBOSA RODRIGUES 35 70

89 185 QPPM 4.300/2 NIRLEY CASTRO MACEDO FERNANDES 35 70

90 257 QPPM 4.535/2 GILBERTO NASCIMENTO SILVA 35 70

91 263 QPPM 4.518/2 JOSÉ GENTIL DA SILVA JÚNIOR 35 70

92 42 QPPM 4.381/2 JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA FERNANDES 34 68

93 54 QPPM 4.872/2 MARISTELA GOMES CAMARA 34 68

94 163 QPPM 4.079/2 LEOMAR DA ROCHA COELHO 34 68

95 293 QPPM 4.482/2 JUCIMAR BEZERRA E SILVA 34 68

96 40 QPPM 4.442/2 JOSÉ FILHO SOARES PEREIRA 33 66

97 50 QPPM 4.353/2 UANDER DE SOUZA AMARAL 33 66

98 90 QPPM 6.305/2 ROMILSON PEREIRA DOS SANTOS 33 66

PÁGINA 3

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 3

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 3

99 102 QPPM 3.067/2 CLÁUDIO VIEIRA DA SILVA 33 66

100 199 QPPM 4.427/2 JOSCILENE RODRIGUES DE ALMEIDA 33 66

101 206 QPPM 4.581/2 EDVALDO PEREIRA DA SILVA 33 66

102 217 QPPM 5.551/2 CLEITON ALVES CARVALHO 33 66

103 64 QPPM 4.918/2 RONEY MORAIS DE AZEVEDO 32 64

104 123 QPPM 3.779/2 SINVALDO SOARES CARDOSO 32 64

105 187 QPPM 4.599/2 FRANCISCO MARCELO ANDRADE LIMA 32 64

106 212 QPPM 4.296/2 BELDIR FONSECA DA SILVA 32 64

107 247 QPPM 4.478/2 JOÃO MARINHO DA SILVA FILHO 32 64

108 258 QPPM 4.523/2 GEOVANE CARVALHO RÊGO 32 64

109 296 QPPM 4.525/2 PAULO TAVARES DA SILVA 32 64

110 309 QPPM 4.470/2 WILLROBSON DOS SANTOS 32 64

111 71 QPPM 5.325/2 RICARDO AUGUSTO DA SILVA RAMOS 31 62

112 111 QPPM 3.499/2 JANEIDE FERREIRA COSTA 31 62

113 148 QPPM 3.823/2 JALES VIEIRA DA SILVA 31 62

114 226 QPPM 4.504/2 LÉLLIS FLÁVIO OLIVEIRA SANTOS 31 62

115 255 QPPM 4.594/2 SÔNIA REGINA SARAIVA COELHO 31 62

116 46 QPPM 4.067/2 CARLOMAN FERREIRA FEITOZA 30 60

117 104 QPPM 3.372/2 JUCILEY PEREIRA BRITO 30 60

118 239 QPPM 4.531/2 HILTON DA CUNHA GOMES 30 60

119 248 QPPM 4.466/2 GEOVAN SOARES LEAL 30 60

120 105 QPPM 2.980/2 GILVAN FERREIRA DA SILVA 29 58

121 193 QPPM 4.565/2 ELIENE BRITO ALVES 29 58

122 271 QPPM 4.286/2 JOÃO BATISTA CÉSAR DA SILVA 29 58

123 227 QPPM 4.580/2 FLEIDINA TRAGINO DE SOUSA 29 58

124 234 QPPM 4.609/2 EDVAN ALVES LEMOS 29 58

125 305 QPPM 4.284/2 ANA CLEIDE PEREIRA COELHO 29 58

126 95 QPPM 4.950/2 FLÁVIO GALVÃO GOMES 28 56

127 209 QPPM 4.377/2 MOISÉS AGUIAR 28 56

128 222 QPPM 4.338/2 OSIAS PEREIRA DOS SANTOS 28 56

129 243 QPPM 4.295/2 MARCOS RODRIGUES MATOS 28 56

130 282 QPPM 4.462/2 ISSAN MENDES BORGES 28 56

131 85 QPPM 5.959/2 LEONARDO JOSÉ SILVA DOS SANTOS 27 54

132 191 QPPM 4.602/2 CLEITON DA SILVA LOPES 27 54

133 233 QPPM 4.527/2 ZENÓBIO LOPES DE SENA JÚNIOR 27 54

134 268 QPPM 4.528/2 CLÁUDIO FERREIRA DE LIMA 27 54

135 278 QPPM 4.593/2 RUBERVAL SANTOS FONSECA 27 54

136 63 QPPM 5.103/2 JOÃO REUS SILVA DA SILVA 26 52

137 213 QPPM 4.506/2 DENIVALDO SANTOS MENDONÇA 26 52

138 269 QPPM 4.376/2 VANGELA BORGES DE SOUZA BRITO 26 52

139 300 QPPM 4.486/2 RONILSON GOMES DOS SANTOS 26 52

140 304 QPPM 4.460/2 WIDERLAN ARAÚJO COSTA 26 52

141 48 QPPM 4.327/2 CLÉSIO JÚLIO DE OLIVEIRA 25 50

142 203 QPPM 4.331/2 JOSENY ROCHA CARVALHO SETUBAL 25 50

143 121 QPPM 3.766/2 JOSÉ ORISVAN TELES DE MENEZES 25 50

PÁGINA 4

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 4

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 4

144 254 QPPM 4.568/2 EDGAR TEIXEIRA DA SILVA 25 50

145 284 QPPM 4.590/2 MARIA APARECIDA GOMES FERNANDES SILVA 25 50

146 308 QPPM 4.347/2 DORISON TAVARES DE MACEDO 25 50

147 132 QPPM 3.790/2 REGIVALDO COIMBRA DA SILVA SANTOS 24 48

148 197 QPPM 4.472/2 NEILSON DA SILVA NUNES 24 48

149 230 QPPM 4.556/2 AILSON GOMES DA MOTA 24 48

150 200 QPPM 4.446/2 ALESSANDRO CARVALHO NEVES 23 46

151 211 QPPM 4.497/2 ENILSON ALVES DA LUZ 23 46

152 275 QPPM 4.343/2 VALÉRIA SOUZA MAIA 23 46

153 291 QPPM 4.317/2 ANTÔNIO CÉSAR RAMOS NUNES 23 46

154 311 QPPM 4.499/2 WISTON CARVALHO DE JESUS 23 46

155 47 QPPM 4.564/2 LIANE PINHO DE RIBAMAR 22 44

156 51 QPPM 4.348/2 LUIZ DA SILVA NUNES 22 44

157 98 QPPM 5.580/2 MARLAN ROCHA GOMES JÚNIOR 22 44

158 195 QPPM 4.392/2 CLEOMAR GOMES DE OLIVEIRA 22 44

159 267 QPPM 4.366/2 MARIA DA PAIXÃO RODRIGUES DE OLIVEIRA COSTA 22 44

160 201 QPPM 4.373/2 DINAMÁRCIA LUSTOSA DE SOUZA MIRANDA 22 44

161 192 QPPM 4.323/2 ADRIANO CRISÓSTOMO NOGUEIRA ALVES CAETANO 21 42

162 252 QPPM 4.576/2 JALES AGUIAR DOS SANTOS 21 42

163 256 QPPM 4.382/2 JURAILDES ALVES DE ARAÚJO 21 42

164 281 QPPM 4.387/2 JOSIVALDO CARREIRO MELO 21 42

165 287 QPPM 4.318/2 JOSÉ LUIZ SANTANA MIRANDA 21 42

166 286 QPPM 4.416/2 RAIMUNDO DILSON DE SOUSA LIMA 21 42

167 303 QPPM 4.289/2 SEBASTIANA GOMES SANTANA 21 42

168 62 QPPM 4.812/2 WILLIAN PINTO DA FONSECA 20 40

169 283 QPPM 4.388/2 EMIVAL PEREIRA ROCHA 20 40

170 103 QPPM 3.288/2 JOSÉ CARLOS PEREIRA DE SÁ 19 38

171 101 QPPM 3.364/2 SINVAL VIANA DOS SANTOS 19 38

172 223 QPPM 4.577/2 MARCELO DE SOUSA GOMES 19 38

173 265 QPPM 4.595/2 DJANE PEREIRA PIMENTEL 19 38

174 285 QPPM 4.443/2 VALDENOR SOARES CARNEIRO 19 38

175 297 QPPM 4.606/2 HEITOR LOURENÇO DAS NEVES 19 38

176 299 QPPM 4.534/2 ELÍADE PIRES DA SILVA 19 38

177 307 QPPM 4.390/2 CLÁUDIO SILVA CARVALHO 19 38

178 306 QPPM 4.316/2 ADÃO FÁBIO ALVES SOARES 18 36

179 210 QPPM 4.346/2 SEBASTIÃO TAVARES DOS SANTOS 18 36

180 108 QPPM 4.418/2 EUDÁLIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 18 36

181 115 QPPM 3.755/2 PEDRO GOMES CARVALHO CANTO 18 36

182 108 QPPM 3.510/2 ELIAS CARDOSO DE ALMEIDA 17 34

183 264 QPPM 4.480/2 ÁURIA COELHO ABREU 17 34

184 128 QPPM 3.896/2 ORLANDO RAMOS DOS SANTOS 16 32

185 290 QPPM 4.420/2 VILMA ALVES FEITOZA MARINHO 14 28

PÁGINA 5

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 5

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 5

CHOM

ORD ALMANAQUE  QUADRO RG NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 04 QPE 03.652/2 WALTER MARIO DOS SANTOS FRAGOSO 30 60

Quartel do Comando-Geral da Polícia Militar - QCG, Palmas - TO, em 03 de dezembro de 2024.

ASSINATURA DIGITAL

Marizon Mendes Marques – CEL QOPM
Presidente da Comissão

PÁGINA 6

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Marizon Mendes Marques  EM 03/12/2024 12:59:39

PÁGINA 6

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 7740230501D682EF

PÁGINA 6